
Povinnosti rozhodčího chůze 

 Být nejméně 30 minut před závodem k dispozici VCH pro schůzku RCH 

 Pokud není určeno předem, RCH zvolí si VRCH 

 Dodržet rozmístění a další pokyny od VCH 

 Ukázat závodníkovi žlutý terč pokud možno v každém případě předtím, než na něj pošle 

červenou kartu 

 Napsat červenou kartu na každého závodníka, který nedodržuje ustanovení Pravidla 230.1 

 Pokud napíše červenu kartu, musí být přesvědčen o chybě závodníka, pud nabyde 

přesvědčení, musí tak  učinit bez prodlení 

 Pokud si není jist, musí dát výhodu závodníkovi 

 Rozhoduje na svém úseku samostatně, vyvaruje se diskuse během rozhodování s kýmkoli, 

kromě VCH 

 Zvolit si pozici na dráze na vnější straně, na okruhu tak, aby měl odstup od závodníků a dobře 

je viděl v úhlu cca 45°, když jej míjejí  

 Vyplnit pečlivě a čitelně přehled svých rozhodnutí v Záznamu rozhodčího chůze a na červené 

kartě 

 Odevzdat VCH svůj záznam a zkontrolovat, zda všechny červené karty od něj VCH obdržel 

 Být k dispozici pro vyhodnocení závodů na po-závodní schůzce RCH 

 Nepoužívat během rozhodování mobil, neradit závodníkům, nediskutovat s nimi 

 Nechovávat se před závodníky při rozhodování 

 Při ukazování žlutého terče jej ukázat zřetelně danému závodníkovi, aby bylo jasné, že patří 

jemu 

 Neběhat se závodníky a chovat se nedůstojně 

 Nedávat červenu kartu na poslední chvíli, v posledním kole, pokud nedošlo ke zřetelnému 

porušení Pravidla 230.1. 

 Neshánět informace o počtu červených karet na DQ tabuli, ani k ní během závodu nechodit  

 Nemít zájem na umístění svých favorizovaných závodníků nebo oddílu či státu  

 

 


